UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

Số:         /CV-VP
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

346/UBND-NC ngày 15/01/2026 của Ủy
ban nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 01  năm 2026

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng

Thực hiện Văn bản số 346/UBND-NC ngày 15/01/2026 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lào Cai về việc tăng cường phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật
về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trước, trong và sau Đại hội XIV của
Đảng, bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-
2031; tết Nguyên đán Bính Ngọ; các lễ hội đầu xuân và năm 2026(gửi kèm theo),
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn
phòng triển khai thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Tập trung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, tạo sự chuyển biến
tích cực trong công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động trong đơn vị, không để xảy ra tình trạng tàng trữ, vận chuyển,
mua bán, chế tạo, sản xuất, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trái
phép trong dịp tết (đặc biệt là đêm Giao thừa), gây mất an ninh trật tự hoặc để xảy
ra tai nạn nghiêm trọng về pháo.

2. Giao phòng Hành chính - Quản trị làm đầu mối đôn đốc triển khai thực
hiện và kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh - Phòng Cảnh sát
Quản lý hành chính về trật tự xã hội) theo quy định.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trí Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T00:10:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:10:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:10:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T08:10:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!